A. mempergunakan segala kesempatan
B. mempergunakan segala kemampuan
C. mempergunakan segala kemudahan
D. mempergunakan segala kesenjangan
E. mempergunakan segala kekerasan

7. Kekhalifahan Abbasiyah tercatat dalam sejarah Islam dari tahun
750-1517 M/132-923 H. Diawali oleh Khalifah ….
A. Abu al-‘Abbas as-Sa’adah
B. Abu al-‘Abbas as-Saffah
C. Abu al-‘Abbas as-Safiah
D. Abu al-‘Abbas as-Sagariah
E. Abu al-‘Abbas as-Sa’baniah

8. Kekhalifahan Abbasiyah pada tahun 1517 M/923 H. diakhiri oleh
khalifah ….
A. al-Mutawakkil Alamsyah
B. al-Mutawakkil Alabaizah
C. al-Mutawakkil Alailah
D. al-Mutawakkil Alambaz
E. al Mutawakkil Alaibah

9. Kekhalifahan Abbasyiah mampu menunjukkan pada dunia
ketinggian peradaban Islam dengan pesatnya perkembangan …
di dunia.
A. ilmu pengetahuan dan teknologi
B.